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                                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                               BASHKIA FIER 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më 09.05.2023 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit perfundimtar të fituesit pas afateve te ankimit për proceduren me objekt 

“Ndërtim i minifushave në shkollat 9-vjecare ‘Mark Dashi’’, ‘‘Naim Frashëri’’, ‘‘Jani 

Bakalli’’, ‘‘Dino Ismaili’’ me burim financimi nga Buxheti i Bashkise Fier. 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca  13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

BASHKIA FIER 

 

Data:  09.05.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomike “2 N” shpk 

Adresa: “Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, 

Kati i Pare 

NUIS: L31615017L 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike, me objekt “Ndërtim i minifushave në shkollat 9-

vjecare ‘Mark Dashi’’, ‘‘Naim Frashëri’’, ‘‘Jani Bakalli’’, ‘‘Dino Ismaili’’. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-61706-03-07-2023. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i minifushave në shkollat 9-vjecare ‘Mark Dashi’’, 

‘‘Naim Frashëri’’, ‘‘Jani Bakalli’’, ‘‘Dino Ismaili” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 20 

442 520 (njezete milion e katerqind e dyzete e dy mijë e peseqind e njezete) lekë pa TVSH, me burim 

financimi nga buxheti i Bashkisë Fier, në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike, termat e 

referencës dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 8 (tete) muaj (sipas grafikut te punimeve). 
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [8 Maj 2023], [Numri 41]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. O.E “2 N” SHPK me numër NUIS-it  L31615017L. Vlera totale sipas shtojces sipas formularit te 

ofertes paraqitur ne SPE eshte 14 282 619 (katermbedhjete million e dyqind e tetedhjete e dy mije 

e gjashteqind e nentembedhjete) leke pa tvsh dhe 17 139 142 (shtatembedhjete million e njeqind e 

tridhjete e nente mije e njeqind e dyzete e dy) leke me tvsh . 

 

2. O.E “ RSM Company” SH.P.K. me numër NUIS-it L04803001U. Vlera totale sipas shtojces 

sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 15 102 684 ( pesembedhjete million e njeqind e 

dy mije e gjashteqind e tetedhjete e kater ) leke pa tvsh dhe 18 123 221 (tetembedhjete million e 

njeqind e njezete e tre mije e dyqind e njezete e nje) leke me tvsh. 

 

3. O.E « BEQIRI » SHPK me numër NUIS-it J98624801V. Vlera totale sipas shtojces sipas 

formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 15 397 470 (pesembedhjete million e treqind e 

nentedhjete e shtate mije e katerqind e shtatedhjete) leke pa tvsh dhe 18 476 964 (tetembedhjete 

million e katerqind e shtatedhjete e gjashte mije e nenteqind e gjashtedhjete e kater) leke me tvsh. 

 

4. O.E « LIS KONSTRUKSION » SHPK me numër NUIS-it K66613407H. Vlera totale sipas 

shtojces sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 16 229 948 [gjashtembedhjete milion e 

dyqind e njezet e nente mije e nenteqind e dyzet e tete] leke pa tvsh dhe  19 475 938 

[nentembedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e pese mije e nenteqind e tridhjete e tete] leke 

me tvsh. 

 

5. O.E “MODESTE” SHPK me numër NUIS-it  J62903413B. Vlera totale sipas shtojces sipas 

formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 16 615 754 [gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e katër] lekë pa tvsh dhe 19 938 904,80 [ 

nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e tetë mijë e nëntëqind e katër presje tetëdhjetë ] 

lekë me tvsh. 

 

6. O.E “SARDO” Shpk me numër NUIS-it  K13120402W. Vlera totale sipas shtojces sipas 

formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 16 831 230 [ gjashtembedhjete milion e teteqind e 

tridhjete e nje mije e dyqinde e tridhjete] leke pa tvsh dhe 20 197 476 [ njezete milion e njeqinde e 

nentedhjete e shtate mije e katerqinde e shatedhjete e gjashte ] leke me tvsh. 

 

7. O.E “AIDA CONSTRUCTION” SHPK me numër NUIS-it  M03116403L. Vlera totale sipas 

shtojces sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 16 848 534 (gjashtembedhjete million e 

teteqind e dyzete e tete mije e peseqind e tridhjete e kater) leke pa tvsh dhe 20 218 240,8 (njezete 

milion e dyqind e tetembedhjete mije e dyqind e dyzete presje tete ) leke me tvsh. 

 

8. O.E “RAFIN COMPANY” SHPK me numër NUIS-it L52125110A. Vlera totale sipas shtojces 

sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 16 929 286 [gjashtembedhjete milion e nenteqind 

e njezete e nente mije e dyqind e tetedhjete e gjashte] leke pa tvsh dhe  20 315 143,20 [njezete 

milion e treqind e pesembedhjete mije e njeqind e dyzete e tre presje njezete] leke me tvsh. 
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9. O.E “2Z KONSTRUKSION” SHPK me numër NUIS-it  J63229466K. Vlera totale sipas 

shtojces sipas formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 17 281 340 (shtatëmbëdhjetë milion e 

dyqind e tetëdhjetë e një mijë e treqind e dyzetë) leke pa Tvsh dhe 20 737 608 ( njëzetë milion e 

shtatëqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e tetë) leke me TVSH . 

 

10. O.E Shendelli Sh.p.k me numër NUIS-it  K07924803N. Vlera totale sipas shtojces sipas 

formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 18 036 330 [tetembedhjete milion e tridhjete e gjashte 

mije e treqind e tridhjete] leke pa tvsh dhe  21 643 596 [njezete e nje milion e gjashteqind e dyzete 

e tre mije e peseqind e nentedhjete e gjashte) leke me tvsh. 

 

11. O.E “INA” SHPK me numër NUIS-it  J61814009W. Vlera totale sipas shtojces sipas formularit 

te ofertes paraqitur ne SPE eshte 18 076 088 (tetembedhjete milion e shtatedhjete e gjashte mije e 

tetedhjete e tete) leke pa tvsh dhe 21 691 306 (njezete e nje milion e gjashteqind e nentedhjete e 

nje mije e treqind e gjashte) leke me tvsh. 

 

12. O.E “FLED ” SHPK me numër NUIS-it K17621104C. Vlera totale sipas shtojces sipas formularit 

te ofertes paraqitur ne SPE eshte 18 957 150 [tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e 

shtatë mijë e njëqind e pesëdhjetë] leke pa tvsh dhe 22 748 580 lekë [njëzet e dy milion e 

shtatëqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë ] leke me tvsh. 

 

13. O.E “AVDULI” SHPK me numër NUIS-it J66703306O. Vlera totale sipas shtojces sipas 

formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 19 368 326 [nentembedhjete million e treqinde e 

gjashtedhjete e tete mije e treqind e njezete e gjashte.] leke pa tvsh dhe  23 241 991[ njezete e tre 

million e dyqind e dyzete e nje mije e nenteqind e nentedhjete e nje ] leke me tvsh.  

 

 

**** 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm:  

 

1.Operatori Ekonomik “SHENDELLI”  SHPK me NUIS: K07924803N skualifikohet per arsye se: 

 

Për permbushjen e kriterit te percaktuar ne DST sipas shtojces 2, “LISTA E ÇMIMEVE   SIPAS ZËRAVE 

TË PREVENTIVIT “(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik)   Shtojca Nr.2,shtojca nr 2 e paraqitur 

nga operatori ekonomik është me mangësi pasi nga ana e operatorit ekonomik nuk është  ofertuar  çmim  

për  sasinë  e përcaktuar ne liste për zërin  si me poshte ,  

An F.V e rrethim nga 2.5 deri ne 5.5 m me rrjete politileni e anotizuar per pritjen e topit dhe trajtuar 

kunder rrezeve U.V me forem katrore 13x13 dhe fije te pakten 2.5 mm.   

Komisioni I Vlerësimit të Ofertave vlerëson se dokumentacioni si më lart është i pasaktë pasi zeri  An F.V 

e rrethim nga 2.5 deri ne 5.5 m me rrjete politileni e anotizuar per pritjen e topit dhe trajtuar kunder 

rrezeve U.V me forem katrore 13x13 dhe fije te pakten 2.5 mm ,nuk eshte ofertuar në të 4(katër) 

preventivat e minifushave  të paraqitura nga ju në SPE   dhe për  rrjedhoje   vlera totale e preventivave 

është e pasaktë duke e bërë këtë ofertë të pavlefshme dukë përbërë shkak për skualifikim .  
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomike “2 N” SHPK me numër 

NUIS-it  L31615017L, me adrese: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga 

"Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 14 282 619 

(katermbedhjete million e dyqind e tetedhjete e dy mije e gjashteqind e nentembedhjete) leke pa tvsh dhe 

17 139 142 ( shtatembedhjete million e njeqind e tridhjete e nente mije e njeqind e dyzete e dy ) leke me 

tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Fier, Lagjja “Kastriot”, Rruga 

“Ramiz Aranitasi”,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nuk ka patur ankesa  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTAR I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

_______________________ 

Andius OLLDASHI 

 


